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Skrivelse av Stefan Nilsson (MP) och Mats Berglund (MP) om plattformsoberoende för
stadens digitala material och IT-service

Att kunna tillgodogöra sig materialet som publiceras av Stockholms stad är en demokratifråga.
Staden arbetar aktivt för att anpassa materialet så att exempelvis människor med funktionshinder
eller med andra modersmål än svenska ska kunna läsa och förstå. Men allt för länge har staden
negligerat frågan om plattformsoberoende. Vi menar att det är odemokratiskt att utesluta alla som
inte använder Windows från att ta del av det digitala material som publiceras för externa
användare. Men det finns flera anledningar till att satsa på plattformsoberoende. Utöver
demokratiaspekten är det också viktigt att staden inte ger Microsoft en snedvriden konkurrens-
fördel gentemot Apple och Linux.

Allt digitalt material som produceras för externa användare (dvs. utanför förvaltningen) bör
kunna användas på såväl mac-datorer som pc-datorer, dessutom gärna även på datorer med Linux
som operativsystem. Det gäller huvudsakligen material som publiceras på webben och på CD-
och DVD-skivor. Om man planerar för plattformsoberoende produkter behöver kostnaderna inte
bli högre än om man enbart riktar sig till Windows-användare. Det finns idag goda plattforms-
överskridande möjligheter som exempelvis flash, html, jäva m.m. Därför finns ingen anledning
att annat än i extrema undantagsfall rikta sig enbart till de medborgare som har en windows-
dator. Som exempel kan nämnas att Stadsarkivet genom året har gett ut en rad CD- och DVD-
skivor med arkivmaterial som bara fungerar för Windows. Vi menar att det är hög tid för arkivet
att tänka om.

En gemensam IT-service för alla stadens förvaltningar och nämnder bör utformas så flexibelt som
möjligt. Det är därför viktigt att inte låsa fast sig i enbart Windows-plattformen, utan erbjuda stöd
för såväl Windows- som Mac- och Linuxbaserade operativsystem. Plattformsoberoendet bör gälla
genom hela verksamheten, i både lokal serverdrift, helpdesk och arbetsplatssystem.

Vi föreslår kommunstyrelsen att besluta

att digital information som produceras inom stadens förvaltningar och riktar sig till
Stockholmarna eller andra externa avnämare bör vara plattformsoberoende, d.v.s. fungera
likvärdigt inom såväl Windows-, som Mac och Linuxmiljö.

att en gemensam IT-service för alla stadens förvaltningar och nämnder bör utformas flexibelt och
erbjuda stöd för såväl Windows- som Mac- och Linuxbaserade operativsystem. Plattforms-
oberoendet bör gälla genom hela verksamheten, i både lokal serverdrift, helpdesk och
arbetsplatssystem. y /
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